
COD. PRATICA: 2014-001-359 MODULO DG1 

 

 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  

 
 

N. 400  DEL   15/04/2014 
 

OGGETTO: Approvazione prosecuzione per il triennio 2014-2016 del Protocollo tra la 
Regione Umbria e The Peres Center for peace relativamente al Progetto: 
"Saving-Children - Medicine in the service of paece Agreement".  

 
  PRESENZE 

Marini Catiuscia Presidente della Giunta Presente 
Casciari Carla Vice Presidente della Giunta Presente 
Bracco Fabrizio Felice Componente della Giunta Presente 
Cecchini Fernanda Componente della Giunta Presente 
Paparelli Fabio Componente della Giunta Presente 
Riommi Vincenzo Componente della Giunta Presente 
Rometti Silvano Componente della Giunta Assente 
Vinti Stefano Componente della Giunta Assente 
 

 
Presidente: Catiuscia Marini 

 

Segretario Verbalizzante: Sonia Cappannelli 

 
 

Efficace dal 22/04/2014. Il funzionario: FIRMATO 



COD. PRATICA: 2014-001-359 MODULO DG1 

 

segue atto n. 400  del 15/04/2014  1 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto  il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta 
dell’Presidente Catiuscia Marini 
Preso atto : 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) della dichiarazione del Dirigente medesimo che l’atto non comporta oneri a carico del 

Bilancio regionale; 
d) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli 

indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Vista  la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto  il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 

1) di fare proprio il documento istruttorio e la conseguente proposta dell’Assessore, 
corredati dei pareri e del visto prescritti dal Regolamento interno della Giunta, che si 
allegano alla presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale, rinviando alle 
motivazioni in essi contenute; 

2) di approvare la prosecuzione del rapporto disciplinato dal Protocollo tra la Regione 
Umbria e il Centro Peres per la Pace relativamente al Progetto “Saving Children – 
Medicine in the service of peace agreement”, il cui schema si allega al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale, il quale prevede un contributo della Regione 
Umbria pari a 300.000,00 Euro complessivi per il triennio 2014-2016; 

3) di dare atto che alla sottoscrizione del Protocollo di cui al punto 2) provvederà il dott. 
Emilio Duca Direttore Regionale alla Salute e Coesione Sociale; 

4) di demandare a successivo atto del Dirigente del Servizio Programmazione Socio-
sanitaria dell’Assistenza distrettuale ed ospedaliera della Direzione Regionale Salute e 
Coesione Sociale, l’impegno e la liquidazione della somma di 100.000,00 Euro quale 
quota relativa al primo anno di attività prevista dall’ Accordo sottoscritto per il triennio 
2014-2016 e l’individuazione dell’Azienda Sanitaria che provvederà alla gestione tecnico-
amministrativa ed economica del Progetto stesso; 

5) di dare atto che gli estremi del presente provvedimento saranno soggetti a pubblicazione 
nel sito istituzionale ai sensi dell’art. 23, comma 1), lett. d) del Dlgs n.33 del 14 marzo 
2013. 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE   IL PRESIDENTE 

f.to Sonia Cappannelli 

 
f.to Catiuscia Marini 

 



COD. PRATICA: 2014-001-359 MODULO DG1 

 

segue atto n. 400  del 15/04/2014  2 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 
Oggetto: Approvazione prosecuzione per il triennio 2014-2016 del Protocollo tra la 

Regione Umbria e The Peres Center for peace relativ amente al Progetto: 
"Saving-Children - Medicine in the service of paece  Agreement". 

 
 
La Regione Umbria con DGR n.1822 del 28.11.2004 ha approvato per il triennio 2005-2007 
un progetto di cooperazione sanitaria teso a stabilire un’azione concreta di collaborazione tra 
il popolo israeliano e quello palestinese, contribuendo allo stessocon un importo complessivo 
pari a 300.000,00 Euro suddiviso per le tre annualità. 
Il Progetto denominato “Saving Children” era rivolto a favorire la selezione di bambini 
palestinesi affetti da gravi patologie e non curabili nel proprio territorio, da inviare presso gli 
Ospedali israeliani di Tel Aviv, di Rambam ad Haifa e di Hedessa a Gerusalemme. 
Gli ospedali israeliani hanno effettuato le prestazioni riducendo le tariffe del 50% rispetto a 
quelle previste per i trattamenti e il Centro Peres ha assicurato il pagamento delle tariffe 
praticate dagli ospedali israeliani utilizzando i fondi erogati dalla Regione Umbria e da altre 
Regioni italiane che hanno fatto parte dell’Accordo siglato. 
Per la prosecuzione di tale Progetto la Regione Umbria e il Centro Peres per la Pace hanno 
siglato un altro accordo approvato con DGR n. 355 del 7.4.2008 con il quale è stato definito il 
programma finanziario, pari a 300.000,00 Euro per il triennio 2008-2010. 
Successivamente con DGR n.590 del 7.6.2011 è stata approvata la prosecuzione del 
Protocollo tra la Regione Umbria e il Centro Peres prevedendo un ulteriore contributo pari a 
300.000,00 Euro complessivi per il triennio 2011-2013 da destinare al progetto “Saving 
Children”. 
Allo stato attuale in continuità con quanto previsto nei protocolli precedentemente sottoscritti 
ed in considerazione dei risultati positivi conseguiti nella cura di bambini palestinesi presso 
ospedali israeliani, la Regione Umbria ha confermato la volontà di aderire alla prosecuzione 
del Progetto “Saving Children” anche per il triennio 2014-2016, così come esplicitato nello 
schema di Accordo che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello 
stesso. 
La Regione Umbria dovrà contribuire al suddetto Progetto con un finanziamento pari ad un 
importo complessivo di Euro 300.000,00. 
 
Perugia, lì 28/03/2014 L'istruttore 

Mara Zenzeri 

 FIRMATO 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 
 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le 
determinazioni di competenza. 
 
Perugia, lì 08/04/2014 Il responsabile del procedimento 

 Mara Zenzeri 

 FIRMATO 

 



COD. PRATICA: 2014-001-359 MODULO DG1 

 

segue atto n. 400  del 15/04/2014  3 

 
 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile 
del procedimento; 
 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto 
e si dichiara che l’atto non comporta oneri a carico del Bilancio regionale; 
 
Perugia lì 08/04/2014 Il dirigente di Servizio 

 Gianni Giovannini 
 

FIRMATO 

 
 
 

 

 



COD. PRATICA: 2014-001-359 MODULO SD 

 

segue atto n. 400  del 15/04/2014  4 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE E COESIONE SOCIALE 

 
OGGETTO: Approvazione prosecuzione per il triennio 2014-2016 del Protocollo tra la 

Regione Umbria e The Peres Center for peace relativamente al Progetto: 
"Saving-Children - Medicine in the service of paece Agreement".  

 

 
PARERE DEL DIRETTORE 

 
Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento 
approvato con Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
- riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
- verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla 

Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 
 
 
Perugia, lì 09/04/2014 IL DIRETTORE 
 EMILIO DUCA 

FIRMATO 

  

 
 

 



COD. PRATICA: 2014-001-359 MODULO SA 

 

segue atto n. 400  del 15/04/2014  5 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 
Assessorato regionale “Programmazione strategica generale, controllo strategico e coor.to 
delle Politiche Comunitarie. Rapp.ti con il Governo e con le Istituzioni dell'UE. Intese Istit.li 
di programma e accordi di programma quadro. Riforme Istituzionali e coord.to politiche del 

federalismo. Coor.to delle Politiche per l'Innovazione, la Green Economy e 
l'internazionalizzazione dell'Umbria. Coor.to per gli interventi per la sicurezza dei cittadini. 
Rapporti con le Università e i Centri di Ricerca. Agenzie regionali. Relazioni internazionali, 
coop.ne allo sviluppo, politiche per la pace. Politiche di parità genere e antidiscriminazione. 
Prot.ne civile, programmi di ricostruzione e sviluppo delle aree colpite dagli eventi sismici. 

Prog.ne ed organizzazione delle risorse finanziarie comprese quelle comunitarie. Affari 
istituzionali e semplificazione della P.A. Tutela della salute. Programmazione ed 

organizzazione sanitaria ivi compresa la gestione e valorizzazione del patrimonio sanitario - 
Sicurezza dei luoghi di lavoro - Sicurezza alimentare” 

 
OGGETTO:  Approvazione prosecuzione per il triennio 2014-2016 del Protocollo tra la 

Regione Umbria e The Peres Center for peace relativamente al Progetto: 
"Saving-Children - Medicine in the service of paece Agreement". 

 
 

PROPOSTA ASSESSORE 
 

L’Assessore  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 
Perugia, lì 10/04/2014 Presidente Catiuscia Marini 

 FIRMATO 

 
 
Si dichiara il presente atto urgente 
 
Perugia, lì  L’Assessore 

 

  

 
 


